
 
Timbro della Ditta  
e Firma del legale rappresentante 

1 

mod. A         

 
Marca euro 14,62 

 
Al Consorzio per l’Assistenza Medico 
Psicopedagogica 
Via XXIV Maggio, 46 
33052 - Cervignano del Friuli  

 
Oggetto:  GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZI O DI TRASPORTO A 
FAVORE DEGLI UTENTI DEI SERVIZI DELL’ENTE – PERIODO: 01.05. 2013  - 30.04.2016 
CPV:60130000-8;  CPC: 712 Categoria del Servizio: 2    
 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA E DICHIARAZIONE 

Note per la compilazione  

1) Il presente modello (mod. A ) va compilato, da ciascun partecipante  (con l’accorgimento di cui ai 
successivi punti 3), 4), 5), in ogni sua parte, barrando con una riga le dichiarazioni che il concorrente non 
debba rendere; 

2) Nel caso di opzioni proposte dal modello, marcare con una X il [ ] che interessa;  

3) Nel caso di R.T.I. o consorzi, già costituiti,  l’istanza di partecipazione dovrà essere compilata:  
- dal mandatario in competente bollo , completa delle ulteriori dichiarazioni di impegno ivi previste; 
- dal mandante in carta libera , completa delle ulteriori dichiarazioni di impegno ivi previste. 

4) Nel caso di R.T.I. o consorzi, non ancora costituit i,  il presente modello (mod. A ) dovrà essere, 
comunque, presentato in carta libera  da ogni partecipante al R.T.I., così come, in caso di consorzio, anche 
da ogni partecipante al consorzio. 

5) Nel caso di R.T.I. o consorzi, non ancora costituit i,  la domanda di partecipazione di cui alla successiva 
lett. A. (pagina 2) dovrà essere sostituita dal “mod. C” , allegato al «Disciplinare di gara», in competente 
bollo , completo delle ulteriori dichiarazioni di impegno ivi previste. 

6) Si invita a leggere attentamente le ulteriori «note per la compilazione»  riportate nel modello. 

Il sottoscritto........…………………………….. nato a ..........…………………………………………………………………..…. 

Il ………………………………………… residente a ..........................………………………………..…………………………. 

Prov …………………………. via …………………………..……………………………………n………………………………… 

in qualità di:   [  ]  Legale Rappresentante della Ditta 

   [  ]  Titolare della Ditta 

…………………………………………………………………………………………………………..……………..………..……. 
(Ragione sociale/denominazione) 

con sede nel Comune di ………………………………………………………cap ………………..…………………….………. 

via ………………………………………………………………………….………….. n. …………………………..………..……. 

Prov …………………………………………… Stato ……………………………………………….……………………..…..….. 

n. P.I.V.A. e/o COD. FISC. …………………………………………………………………………………………….…....……... 

Telefono ……………………………………… fax ………………………………………………………………….…………..….. 

E – Mail PEC………………………………………………………………………………………………………………....………1 

Altre informazioni ai fini della compilazione del modello GAP 

Capitale sociale …………………………………………………… Volume affari ……………………………………………… 

Codice attività ………………………………………… 

                                                           

1 DOMICILIO ELETTO - RECAPITO FAX E PEC  CUI IL CONCORRENTE ACCETTA DI RICEVERE CON PIENO EFFETTO TUTTE LE COMUNICAZIONI RELATIVE ALLA PROCEDURA 

SENZA BISOGNO DI FARE SEGUIRE L’INVIO DELL’ORIGINALE (ART. 77, COMMA 1, E 79, COMMA 5 BIS E QUIQUIES, DEL  D.LGS 163/2006). 



 
Timbro della Ditta  
e Firma del legale rappresentante 

2 

Con espresso riferimento al soggetto che rappresenta 

CHIEDE 
 
 

A. Di essere ammesso alla procedura aperta per l’affidamento del servizio di trasporto a favore degli utenti dei 

Servizi dell’Ente – Periodo: 01.05.2013-30.04.2016 – per  i lotti ________________________________________ 
come (marcare con una X il [ ] corrispondente alle modalità di partecipazione): 

[  ] Soggetto singolo 
oppure 

[  ] Mandatario  di raggruppamento temporaneo di concorrenti o di consorzio ordinario  o di  GEIE (già costituiti) ......... 

[  ] Già costituito con i seguenti soggetti: ......................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................................... 

oppure 

[  ] Mandante  di raggruppamento temporaneo di concorrenti o di consorzio ordinario  o di  GEIE (già costituiti) ........... 

[  ] Già costituito con i seguenti soggetti: ......................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................................... 

 

 

Nota: nel caso di R.T.I. o consorzi ordinari o GEIE (già costituiti), specificare la percentuale di esecuzione del 

servizio per ciascun concorrente: 

 

 Denominazione – Ragione sociale - - 
Intestazione  Parte di servizio - % di esecuzione 

Mandatario/ditta 
consorziata 
esecutrice  

 

…………………………….(minimo 40%) 
Mandante/ditta 

consorziata 
esecutrice 

 

…………………………….(minimo 10%) 
Mandante/ditta 

consorziata 
esecutrice  

 

…………………………….(minimo 10%) 
Mandante/ditta 

consorziata 
esecutrice  

 

…………………………….(minimo 10%) 
Mandante/ditta 

consorziata 
esecutrice  

 

…………………………….(minimo 10%) 
Totale  100% 



 
Timbro della Ditta  
e Firma del legale rappresentante 

3 

E, a tale fine, consapevole della responsabilità penale in cui incorre chi sottoscrive dichiarazioni mendaci 

e delle relative sanzioni penali di cui all’art.. 76 del D.P.R. 445/2000, nonché delle conseguenze 

amministrative di decadenza dai benefici eventualmente conseguiti dal provvedimento emanato, con 

espresso riferimento al soggetto che rappresenta , ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 

2000, n. 445, 

DICHIARA 

B. Che l’impresa è iscritta nel Registro delle Imprese tenuto presso la C.C.I.A.A. di .......................................  

e che i dati di iscrizione sono i seguenti: 

Numero Iscrizione .....................................................................................................................................  

Data d’iscrizione ………… ………………… Durata / data termine ................................................................  

- Forma giuridica del  concorrente (marcare con una X il [  ]  corrispondente alle modalità di partecipazione): 

[  ]  ditta individuale  [  ]  società in nome collettivo 

[  ]  società in accomandita semplice  [  ]  società per azioni 

[  ]  società in accomandita per azioni [  ]  società a responsabilità limitata 

[  ]  società cooperativa a responsabilità limitata  [  ]  società cooperativa a responsabilità illimitata 

[  ]  società cooperativa sociale [  ]  consorzio di cooperative 

[  ]  consorzio di cui agli artt. 2602 e segg. del C.C. [  ]  consorzio tra imprese artigiane 

[  ]  consorzio stabile (art. 34 del D.Lgs 163/06) [  ]  altro (specificare) .............................................  

(In caso di cooperativa o consorzio di cooperative): 
[  ]  Che l’impresa è iscritta all'Albo delle società cooperative tenuto dal Ministero delle Attività Produttive ai 

sensi del D.M. del 23.06.2004 e, nel caso di cooperativa sociale, all'albo regionale delle cooperative sociali 

ai sensi della legge 381/1991, indicare gli estremi di iscrizione: ...................................................................  

...................................................................................................................................................................  

...................................................................................................................................................................  

 

 

Note per la compilazione delle tabelle successive, indicare:  

[nome e cognome] – [luogo e data di nascita] – [codice fiscale] – [residenza] – [carica ricoperta] dei seguenti 
soggetti: 

- in caso di impresa individuale: del titolare e del direttore tecnico; 

- in caso di società in nome collettivo: di tutti i soci e del direttore tecnico; 

- in caso di società in accomandita semplice: di tutti i soci accomandatari e del direttore tecnico; 

- per tutti gli altri tipi di società e consorzi: di tutti gli amministratori muniti di potere di rappresentanza e 
del direttore tecnico; 

- in tutti i casi: da ciascun soggetto destinatario di procure speciali in materia di appalti dei quali la 
società/impresa intenda avvalersi per la firma degli atti afferenti all’offerta. 

Indicare altresì gli stessi dati con riferimento ai medesimi soggetti cessati dalla carica nell’anno antecedente 
la data di pubblicazione del «bando di gara». 
 

 



 
Timbro della Ditta  
e Firma del legale rappresentante 

4 

[  ]  Soggetti in carica: 
 

Cognome e Nome Nato a  Nato il  Codice fiscale Carica ricoperta 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 [  ]  Per le finalità di cui all’art. 38, comma 1 – lett. C., del D.Lgs 163/2006 smi -  soggetti cessati dalla carica 

nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara: 
 

Cognome e Nome Nato a  Nato il  Codice fiscale Carica ricoperta 

     

     

     

     

     

C.  [  ]  Di non trovarsi in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo e che non sono in 

corso procedimenti per la dichiarazione di tali situazioni. 

D. [  ]  Che nei propri confronti e nei confronti degli altri soggetti in carica  indicati nella precedente 

dichiarazione «B»2 non è stata emessa sentenza di condanna passata in giudicato/decreto penale di 

condanna divenuto irrevocabile/sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 del 

codice di procedura penale, per reati gravi in danno dello Stato o della comunità che incidono sulla moralità 

professionale3.  

E. [  ]  Che nei confronti dei soggetti, cessati dalla carica  nell’anno antecedente la pubblicazione del «Bando di 

gara», indicati nella precedente dichiarazione «B» , non è stata emessa sentenza di condanna passata in 

giudicato/ decreto penale di condanna divenuto irrevocabile/ sentenza di applicazione della pena su richiesta 

                                                           

2 SE CHI SOTTOSCRIVE IL «mod. A.» NON È IN GRADO DI RENDERE LA PRESENTE DICHIARAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 47 DEL D.P.R. 445/2000, IN RELAZIONE 

AGLI ALTRI SOGGETTI IN CARICA INDICATI NELLA DICHIARAZIONE DI CUI AL PRECEDENTE PUNTO «B.», DOVRÀ AVERE CURA DI FAR RENDERE, DA OGNUNO DI 

ESSI, UNA SINGOLA DICHIARAZIONE CONFORME AL «mod. D.» ALLEGATO AL  «DISCIPLINARE DI GARA», AI SENSI DELL’ART. 46 DEL D.P.R. 445/2000.  

3 IN CASO CONTRARIO, ADATTARE LA DICHIARAZIONE CON L’INDICAZIONE DI TUTTE LE CONDANNE PENALI SUBITE ( SENTENZE PASSATE IN GIUDICATO, DECRETI 

PENALI DI CONDANNA DIVENUTI IRREVOCABILI, SENTENZE DI APPLICAZIONE DELLA PENA SU RICHIESTA AI SENSI DELL’ART. 444 DEL C.P.P.), INDICANDO GLI 

ESTREMI DEL PROVVEDIMENTO (AUTORITÀ, NUMERO, DATA), GLI ARTICOLI DI LEGGE VIOLATI, LE PENE PRINCIPALI E ACCESSORIE, DATA/DATE DI COMMISSIONE 

DEL REATO, BREVE DESCRIZIONE DEL FATTO DA CUI È SCATURITO IL REATO, EVENTUALI BENEFICI ACCORDATI (NON MENZIONE, SOSPENSIONE CONDIZIONALE DELLA 

PENA – ALTRI BENEFICI) – IN ALTERNATIVA: ALLEGARE COPIA DEL PROVVEDIMENTO GIUDIZIARIO (L’OMESSA DICHIARAZIONE DELLE CONDANNE COSTITUISCE 

CAUSA DI ESCLUSIONE PER DICHIARAZIONE MENDACE).  



 
Timbro della Ditta  
e Firma del legale rappresentante 

5 

ai sensi dell’articolo 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità 

che incidono sulla  moralità professionale4. 

F. [  ]  Che nei propri confronti e nei confronti degli altri soggetti in carica  indicati nella precedente dichiarazione 

«B»5., non è pendente procedimento per l'applicazione di una delle misure di prevenzione di cui all'articolo 3 della 

legge 27 dicembre 1956, n. 1423 o di una delle cause ostative previste dall’articolo 10 della legge 31 maggio 

1965, n. 575. 

G. [  ]  Di non avere violato il divieto di intestazione fiduciaria posto dall’articolo 17 della legge n. 55/1990. 

H. [  ]  Di non avere commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di sicurezza e a 

ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in possesso dell’Osservatorio. 

I. [  ]  Di non avere commesso grave negligenza o malafede nell’esecuzione di prestazioni affidate dal 

Consorzio e  di non aver commesso errore grave nell’esercizio della propria attività professionale. 

J. [  ]  Di non avere commesso violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento 

di imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui è stabilito. 

K. [  ]  Di non aver reso, nell’anno antecedente la data di pubblicazione del «Bando di gara», false dichiarazioni 

in merito ai requisiti e alle condizioni rilevanti per la partecipazione alle procedure di gara, e per l’affidamento 

di subappalti, risultanti dai dati in possesso dell’Osservatorio. 

L. [  ]  Di non avere commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di contributi 

previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui è stabilito l’operatore 

economico. Dichiara inoltre i seguenti riferimenti CCNL – INPS e INAIL per l’acquisizione d’ufficio del DURC  

a riscontro6: 

 

CCNL APPLICATO Nr. dipendenti 
  

INPS Ufficio/Sede Matricola Azienda 

  

INAIL Ufficio/Sede Codice ditta P.A.T. 

   

 

                                                           

4 VEDI NOTA N. 3, VALGONO LE STESSE INDICAZIONI DA RIFERIRSI TUTTAVIA AI SOGGETTI CESSATI, INTEGRATE DALL’OBBLIGO DI DIMOSTRARE, CON MODALITÀ 

ESAUSTIVE E RISCONTRABILI, LE MISURE DI COMPLETA DISSOCIAZIONE DALLA CONDOTTA PENALMENTE SANZIONATA ADOTTATE DALL’IMPRESA, ART. 38, COMMA 1 

LETT. C) D.LGS 163/2006. 

5 SE CHI SOTTOSCRIVE IL «mod. A.» NON È IN GRADO DI RENDERE LA PRESENTE DICHIARAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 47 DEL D.P.R. 445/2000, IN RELAZIONE 

AGLI ALTRI SOGGETTI IN CARICA, INDICATI NELLA DICHIARAZIONE «B.», DOVRÀ AVERE CURA DI FAR RENDERE, DA OGNUNO DI ESSI, UNA SINGOLA DICHIARAZIONE 

CONFORME AL «mod. D» ALLEGATO AL «DISCIPLINARE DI GARA», AI SENSI DELL’ART. 46 DEL D.P.R. 445/2000.  

6  AI SENSI DI LEGGE IL DURC VERRÀ ACQUISITO D’UFFICIO – CON L’AUTOCERTIFICAZIONE VENGONO ACQUISITI I DATI NECESSARI PER PROVVEDERE MEDIANTE LA 

PROCEDURA INFORMATICA DELLO SPORTELLO UNICO PREVIDENZIALE. 



 
Timbro della Ditta  
e Firma del legale rappresentante 

6 

M. (pena l’esclusione,  marcare con una X il [  ] corrispondente alla dichiarazione che si deve  rendere)  

[  ] Di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla Legge 12.03.1999 

n. 68 poiché: ha ottemperato al disposto della legge 68/1999,  art. 17, in quanto con organico di oltre 35 

dipendenti o con organico da 15 a 35 dipendenti con nuove assunzioni dopo il 18 gennaio 2000) 

oppure in alternativa 

[  ]  Di non essere assoggettabile agli obblighi derivanti dalla legge 68/99, in quanto con organico fino a  15 

dipendenti o con organico da 15 a 35 dipendenti senza nuove assunzioni dopo il 18 gennaio 2000) 

Indicare l’ufficio competente per le verifiche: 

 

Ufficio Provinciale …………………………………………………… ………………………………………………………………………. 

Indirizzo …………………………………………………………… CAP………………. Città ……………………………………………… 

Tel. …………………………….……………… Fax ………………………………..….. 

N. [  ]  Che non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’art. 9, comma 2, lettera c), del decreto 

legislativo dell’8 giugno 2001 n. 231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica 

amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all’articolo 36- bis, comma 1, del decreto legge 4 

luglio 2006, n.223, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n.248 

O. [  ]  Che nei propri confronti e nei confronti degli altri soggetti in carica, indicati nella precedente 

dichiarazione «B»7, non sussiste la causa di esclusione prevista dall’art. 38, comma 1 lett. m-ter) del D.Lgs 

163/2006 così come aggiunta dalla lettera a) comma 19 dell’art. 2, della legge 15 luglio 2009, n. 94.  

P.  (pena l’esclusione,  marcare con una X il [  ] corrispondente alla dichiarazione che si deve  rendere) 

Relativamente alla causa di esclusione di cui all’art. 38, comma 1, lett. m-quater) del D. Lgs. 163/2006 smi: 

[  ]  di non essere in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile con nessun 

partecipante alla presente procedura. 

oppure in alternativa 

[  ]  di essere in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile con il seguente 

concorrente ……………………………………………………………….e di aver comunque formulato 

autonomamente l'offerta - a corredo della presente dichiarazione, dichiara altresì di avere inserito nella 

«Busta A – Documentazione» una busta chiusa contenente i documenti utili a dimostrare che la situazione di 

controllo non ha influito sulla formulazione dell'offerta.  

Q.  [  ]  Che nei confronti del soggetto che rappresenta non sussistono i divieti di cui agli artt. 13, comma 1, del 

D.L. 04.07.2006, n. 223 e  23-bis, comma 9, del D. L. 25.06.2008, n. 112, così come convertiti in legge. 

R.  (pena l’esclusione,  marcare con una X il [  ] corrispondente alla dichiarazione che si deve  rendere): 

                                                           

7 SE CHI SOTTOSCRIVE IL «mod. A.» NON È IN GRADO DI RENDERE LA PRESENTE DICHIARAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 47 DEL D.P.R. 445/2000, IN RELAZIONE 

AGLI ALTRI SOGGETTI IN CARICA, INDICATI NELLA DICHIARAZIONE «B.», DOVRÀ AVERE CURA DI FAR RENDERE, DA OGNUNO DI ESSI, UNA SINGOLA DICHIARAZIONE 

CONFORME AL « mod. D» ALLEGATO AL DISCIPLINARE DI GARA , AI SENSI DELL’ART. 46 DEL D.P.R. 445/2000. 



 
Timbro della Ditta  
e Firma del legale rappresentante 

7 

[  ]  Di non essersi avvalso di «piani individuali di emersione», ai sensi dell’art. 1-bis, comma 14, della legge 

18/10/2001, nr. 383 e successive modifiche. 

oppure in alternativa 

[  ]  Di essersi avvalso di «piani individuali di emersione», ai sensi dell’art. 1-bis, comma 14, della legge 

18/10/2001, nr. 383 e successive modifiche, ma il periodo di emersione si è concluso. 

S.  (solo in caso di consorzi e raggruppamenti)  [  ]  Che la partecipazione alla gara del soggetto che 

rappresenta non comporta violazione del divieto di cui agli artt. 36, c. 5 e 37, c. 7, del D. Lgs. n. 163/06. 

T. (solo nel caso di consorzi di cui all’art. 34, comm a 1, lett. b) e c), del D.Lgs 163/2006]   

[  ]  che i consorziati per i quali il consorzio concorre sono i seguenti: 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

e che relativamente ad essi non ricorrono divieti di partecipazione alla gara in qualsiasi forma; in caso di 

aggiudicazione, i soggetti esecutori delle prestazioni di cui trattasi, non saranno diversi da quelli indicati. 

 

Note per la compilazione del punto successivo:   Inserire nella «Busta A - Documentazione» copia del 
«mod. A» , in carta libera, ed eventualmente del  «mod D»  (a tale fine, vedi note «mod. A.» )  per ogni 
consorziata per cui il consorzio concorre e per i rispettivi legali rappresentanti.  
 

U. (marcare con un a X il [  ] nel caso  in cui ci si voglia avvalere della facoltà di subap palto ) Preso atto 

che il subappalto ai sensi dell’art. 29 del «Capitolato speciale d’appalto», in relazione alla natura e finalità 

del servizio, verrà autorizzato esclusivamente in casi eccezionali e debitamente documentati, nei limiti del 30 

% dell’importo complessivo contrattuale. 

[  ]  Che, in caso di aggiudicazione, intende riservarsi la facoltà di subappaltare le prestazioni appresso 

indicate, nel rispetto delle previsioni dell’articolo 118 del D.Lgs. n. 163/2006: 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

V.  [  ]  Di avere realizzato negli ultimi tre esercizi (2009, 2010, 2011) un fatturato medio annuo almeno pari a 

euro 50.000,00 (IVA esclusa).  
 

Note per la compilazione : La successiva tabella, nel rispetto dei dati minimi previsti dal Disciplinare, può 
essere adattata dal concorrente per meglio rappresentare il possesso della relativa percentuale del requisito di 
capacità economico – finanziaria richiesto In caso di R.T.I. o consorzi ordinari, già costituiti o non ancora 
costituiti, il presente requisito dovrà essere posseduto per almeno il 40% dalla capogruppo o da una 
consorziata e la restante percentuale cumulativamente dalle mandanti o dalle altre consorziate, a 
ciascuna delle quali è richiesto almeno il 10% della cifra indicata, il requisito dovrà essere 
posseduto per il 100% dal raggruppamento o dal consorzio. 
 

 



 
Timbro della Ditta  
e Firma del legale rappresentante 

8 

Esercizio Fatturato globale (euro) 

a) 2009 euro ………………………………………………………… + 

b) 2010 euro ………………………………………………………… + 

c) 2011 euro ………………………………………………………… = 

TOTALE euro ………………………………………………………… [a) + b)+c)] 

W. [  ]  Di avere svolto nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando (2009-2010-2011), 

regolarmente e con buon esito, almeno un servizio di trasporto persone disabili o assimilabile, a favore 

di enti pubblici o privati, per un importo minimo non inferiore ad euro 30.000,00 (IVA esclusa). La ditta 

dovrà indicare i committenti, gli importi, i periodi di effettuazione. così come precisato nella tabella che 

segue: 
 

Note per la compilazione:  La successiva tabella, nel rispetto dei dati minimi previsti dal Disciplinare, può 
essere adattata dal concorrente per meglio rappresentare il possesso della relativa percentuale del requisito di 
capacità economico – finanziaria richiesto In caso di R.T.I. o consorzi ordinari, già costituiti o non ancora 
costituiti, il presente requisito dovrà essere posseduto per almeno il 40% dalla capogruppo o da una 
consorziata e la restante percentuale cumulativamente dalle mandanti o dalle altre consorziate, a ciascuna 
delle quali è richiesto almeno il 10% della cifra indicata, il requisito dovrà essere posseduto per il 100% dal 
raggruppamento o dal consorzio. 
 

 

Servizio  trasporto persone disabili o assimilabile 

Committente (denominazione - 
indirizzo) 

 

Periodo di esecuzione ( dal –al)  1 

Valore netto complessivo euro ………………………………………………………… 

Committente (denominazione - 
indirizzo) 

 

Periodo di esecuzione ( dal –al)  1 

Valore netto complessivo euro ………………………………………………………… 

Committente (denominazione - 
indirizzo) 

 

Periodo di esecuzione ( dal –al)  1 

Valore netto complessivo euro ………………………………………………………… 

X. [  ] di disporre di automezzi idonei, in qualità e quantità, al Servizio di cui trattasi, attrezzati per il trasporto di 

persone in carrozzina come segnalate nella documentazione di gara o che eventualmente venissero ammesse 

alla fruizione del servizio nel corso del periodo contrattuale ed altresì di disporre del relativo personale qualificato   



 
9 

DICHIARA INOLTRE 

Y. [  ]  Di conoscere e di accettare integralmente le condizioni contrattuali contenute nel Bando, nel Capitolato 

speciale d’appalto, nel Disciplinare di gara e nei relativi allegati. 

Z.  [  ]  Di aver preso esatta cognizione della natura dell’appalto e nel complesso di aver preso conoscenza di tutte le 

circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono avere influito o influire sulla 

determinazione della propria offerta e di giudicare pertanto remunerativa l’offerta economica presentata tale da 

consentire una effettuazione del servizio in condizioni di sicurezza ed in modo soddisfacente per 

l’Amministrazione appaltante. 

AA. [  ] di essere disponibile ad iniziare ed eseguire il servizio anche in pendenza della stipulazione del contratto; 

BB.  [  ]  Di avere adempiuto, all’interno della propria azienda, agli obblighi di cui alla normativa vigente in 

materia di sicurezza, di aver effettuato la valutazione dei rischi di cui all’art. 28 del D. Lgs. n. 81/2008 e di 

possedere, ai sensi dell’art. 26 del medesimo D.Lgs. n. 81/2008, i requisiti di idoneità tecnico-professionale 

necessari all’esecuzione del servizio.  

CC. [  ]  Di autorizzare il CAMPP a rilasciare copia di tutta la documentazione presentata per la 

partecipazione alla procedura di gara qualora un concorrente eserciti la facoltà di accesso agli atti ai sensi 

della Legge 241/1990 e dell’art. 13 del D.Lgs 163/20068.  

DD. [  ]  Di essere informato, ai sensi e per gli effetti dell’art.. 13 del D.lgs 196/2003, che i dati personali 

raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito e per le finalità del 

procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

 

Letta e confermata la propria dichiarazione, il dichiarante la sottoscrive. 

Data         

Timbro della Ditta  
e Firma del legale rappresentante 

 

 

 

 

 

Allegare, ai sensi del D.P.R. 445/2000, copia di do cumento di identità valido del sottoscrittore.  

 

                                                           

8  NELL’IPOTESI IN CUI IL CONCORRENTE NON INTENDA AUTORIZZARE L’ACCESSO PER LA SUSSISTENZA DI SEGRETI TECNICI O COMMERCIALI, DOVRÀ PRESENTARE  

APPOSITA DICHIARAZIONE IN BUSTA CHIUSA (INSERITA NELLA BUSTA «A») RIPORTANTE LA DICITURA «DICHIARAZIONE EX ART. 13, COMMA 5, D.LGS 163/2006», 
SPECIFICANDO LE MOTIVAZIONI DELL’OPPOSIZIONE E ALLEGANDO IDONEA DOCUMENTAZIONE PROBATORIA. IN MANCANZA, L’OFFERTA SI INTENDERÀ ACCESSIBILE 

SENZA BISOGNO DI ULTERIORI COMUNICAZIONI.  


